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dzynarodowej autorów odnajdziemy także opracowanie przedstawicieli łódzkiej 
szkoły morfologicznej, Marka Kotera i Mariusza Kuleszy, traktujące o prze-
obrażeniach morfologicznych osiedli przemysłowych na przykładzie Łodzi  
i Żyrardowa (Conzen, Larkham 2014).   

Druga sesja plenarna, o charakterze wprowadzającym w problematykę kon-
ferencji, ukazała różne podejścia w analizach przestrzennych struktur miejskich 
zaprezentowane w referatach, które kolejno wygłosili: Jeremy W.R. Whitehand 
(University of Birmingham), Jürgen Lafrenz (University of Hamburg), Giancarlo 
Cataldi oraz Bill Hillier (University College London). Podejmowane w nich 
problemy, poświęcone m.in. kształtowaniu krajobrazu miejskiego, obliczom kra-
jobrazu kulturowego, miejskim formom przestrzennym i związkom pomiędzy 
strukturą, funkcją oraz teorią i praktyką, zostały znacznie rozwinięte w dalszej 
części konferencji, w ramach kolejnych sesji paralelnych. Z uwagi na liczny 
udział prelegentów z Brazylii i Portugalii, dużo miejsca poświęcono w nich 
portugalsko-brazylijskiej typomorfologii, wybranym planom miast i ich prze-
obrażeniom oraz wspólnym ideom w zakresie analiz struktur miejskich. Badacze 
m.in. z Turcji i Chin, podnosząc problemy wpływu czynników politycznych  
i kulturowych na współczesne oblicze miast, prezentowali liczne przykłady za-
stosowania nowatorskich narzędzi umożliwiających wizualizację ewolucji form 
miejskich (np. urban layering). Popularnością cieszyły się zwłaszcza zagadnie-
nia podkreślające związki pomiędzy układami przestrzennymi miast a szerokim 
wachlarzem zjawisk społecznych, gospodarczych i środowiskowych (np. space 
syntax). Jednocześnie niezmiennie aktualne, tradycyjne aspekty przemian morfo-
logicznych wybranych ośrodków miejskich, bloków urbanistycznych oraz dzia-
łek, analiz miejskich struktur morfogenetycznych, typologii oraz teorii morfolo-
gicznych przenikały wszystkie sesje.  

Obrady zakończyła ostatnia sesja plenarna, podczas której m.in. Karl Kropf 
(Built Form Resource and Oxford Brookes University), Michael Barke (Uni-
versity of Northumbria) i Ivor Samuels (University of Birmingham) analizowali 
możliwości przełożenia badań morfologicznych miast na praktykę planowania  
i zarządzania przestrzenią miejską. Reasumując przebieg konferencji, oprócz 
wysokiego poziomu merytorycznego obrad, należy podkreślić organizacyjny 
aspekt konferencji, znakomity dobór miejsca oraz walory poznawcze i krajo-
brazowe wycieczek pokonferencyjnych do Lizbony i Guimarães. 

 
Conzen M.P., Larkham P.J., 2014, Shapers of Urban Form. Explorations in Morpholo-

gical Agency, Routledge, London. 
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W terminie 15–17 sierpnia 2014 r. w Łopusznej odbyła się XIV Międzynaro-
dowa „Łódzka” Konferencja z Geografii Politycznej, która była jednocześnie 
połączona z Warsztatami Komisji Geografii Politycznej Międzynarodowej Unii 
Geograficznej. Tematem konferencji były „Geograficzno-polityczne aspekty 
transgranicznej ochrony dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego” (Geogra-
phical-political aspects of the transborder conservation of natural and cultural 
heritage). Organizatorami konferencji byli: Katedra Geografii Politycznej i Stu-
diów Regionalnych UŁ, Państwowy Instytut Naukowy Instytut Śląski w Opolu, 
Komisja Geografii Politycznej Międzynarodowej Unii Geograficznej oraz Ko-
misja Geografii Politycznej i Historycznej Polskiego Towarzystwa Geograficz-
nego. 

W pierwszym dniu konferencji obrady toczyły się w pięciu sesjach tema-
tycznych, które dotyczyły takich kwestii, jak: 

– integracja czy peryferializacja? – zmiany w regionach granicznych, 
– współczesne zmiany w regionach granicznych – nowe wyzwania dla 

geografii politycznej; 
– geopolityka granic i pograniczy w globalizującym się świecie, 
– transgraniczna ochrona przyrodniczego i kulturowego dziedzictwa pomię-

dzy państwami członkowskimi i nieczłonkowskimi UE, 
– współczesna praktyka na polu ochrony dziedzictwa przyrodniczego i kul-

turowego na świecie. 
W drugi dzień konferencji organizatorzy przygotowali dla uczestników cało-

dniową wycieczkę po słowackiej części historycznego Spiszu. W programie 
zwiedzania znalazł się m.in.: Stary Smokovec, Poprad, Levoča, Spišské Pod-
hradie, Spišská Kapitula i Zamek w Starej Ľubovni. 

W ostatnim dniu konferencji 17 sierpnia 2014 r. miała miejsce jedna sesja, 
zorganizowana wspólnie przez Komisję Geografii Politycznej MUG oraz Ko-
misję Turystyki, Rekreacji i Zmian MUG, której tematem przewodnim była 
„Transgraniczna ochrona dziedzictwa i turystyka”. W dalszej części nastąpiło 
podsumowanie obrad konferencyjnych. W obradach wzięło udział ponad 60 
osób, wygłoszono 32 referaty. Ustalono także miejsce kolejnej XV Łódzkiej 
Międzynarodowej Konferencja z Geografii Politycznej. Ma się ona odbyć we 
wrześniu 2016 r. na Dolnym Śląsku w Kliczkowie, a jej hasłem przewodnim 
będą „Pogranicza narodów i narody pograniczy”. 


